
OBEC I{OVOSEDLICE
obecně závazná vyhláška č.2l20I2,

poŽÁruqÍ ŘÁo oBCE
Zastupitelstvo obce Novosedlice Se na svém zasedčtní dne 30. května 20]2 usneslo vydaÍ
nazákladě $ 29 odst. 1 písm. o) bod I' a 2. zákona č. 133/1985 só., o požární ochraně,
vezněnípozdějšíchpředpisů,avsouladus$10písm'd)aš84odst.2písm.h)zákonač.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dóle jen ,,vyhlóška"):

čtanet 1
Úvodní ustanovení

Požár:aí řád upravuje organizaci azásady zabezpečetipožárrrí ochrany v obci dle $ 15 odst. 1

natízení vlády č,. 172l20a1 Sb., k provedení zákona o požámí ochraně, ve znění pozdějších
předpisů.

ČHnek2
Vymezení činnosti osob, pověřenýchzabezpečováním požární ochrany v otlci

1) ochrana Životu, zdraví a majetku občanů pŤed požáry' živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce Novosedlice (dále jen 

',obec") 
je zajištěna

společnoujednotkou požární ochrany vzniklou zjednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Proboštov a Novosedlicel) 1dále.|en ,,JSDHO") podle čt. 6 této vyhlášky a dále jednotkami
požámí ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.

2) Kzabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec pověřuje:
a) zastupitelstvo obce projednáním star,rr požárrrí ochrany v obci minimálně I x za 12

měsíců; vŽdy po závažné mimořádné události mající vztahkpožámí ochraně v obci,
b) preventistu obce prováděním pravidelných kontrol dodržovánÍ předpisů požámí

ochrany.

Čunet< 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

1) Podmínky zabezpečeni požámí ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
stanoví kraj srym naÍízením.2)

') Smlouua o spolupráci pŤizabezpečovánipožámiochrany v obci Novosedlice , ze dne 1 L.5.2006; souhlas se
ňizenim společné jednotky požámí ochrany diín rozhodnutím HZS Ústeckého kraje čj.: HSUL-797/KŘ-Izs-
DE-2006 ze dne 30. 5.2006.
2) Nařízení Ústeckého t<raje č. 512003, ze dne 12.1 1' 2003, kteným se stanoví podmínky k zabezpečenípožámi
ochrany v době zýšeného nebezpečí vmiku požárťl'



2) KaŽdá právnická a fyzická osoba, která provozuje činnosti si prostřednictvím osob
s odbornou způsobilostí naúseku požěrní ochrany provede zaělenění činností do kategorie
požarního nebezpečí3) a následně zajišťuje podmínky požarní bezpečnosti d|e zákona
o požámí ochraně'

3) obec nestanoví se zřetelem na místní poměry žádné další podmínky požarní bezpečnosti
při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku požétru.

Čunet< 4
Po dmínky k zab ezp ečení p ožární o ch rany p ři akcích,

kterych se zúčastní větší počet osob

Při pořádání akcí (kulturních, sportovních aj.), jichž se zúčastní více jak 200 osob, se

stanovuje podmínka kzabezpeěi požámí ochrany, kterou je povinnost organizátora takové
akce oznámit písemně obecnímu úřadu Novosedlice ve lhůtě nejméně 15 kalendářních dní
před jejím konáním, Že jsou zqíštény podmínky stanovené naŤízetimkrajea).

čHnek s
Způ sob nep řetržit ého zab ezpečení p oŽární o chrany

ochrana Životů, zdraví a majetku občanů pÍed požáry, Živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požérní ochrany,
uvedenými v č1. 6 a pŤíIoze č. 1 lyhlášky'

Čtenex 6
JSDHO' kategorie, početní stav a lybavení

i) obec zŤizuje dle čl. 2 odst. 1 q'hlášky společnou JSDHO s obcí Proboštov. Dislokace,
kategorie a početní stav JSDHO a její vybavení požámi technikou a věcnými prostředky
jsou uvedeny v příloze č. 2 r,ryhlášky.

2) Členové JSDHO se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do Hasičské
zbrojnice v Proboštově, nebo na jiné místo stanovené velitelem JSDHO.

čHnek 7
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé

použitelnosti

1) obec Novosedlice nezabezpeěuje zdroje vody pro hašení pažárů, které musí svou
kapacitou, umístěním avybavením umoŽnit účinný požámi zásah.

2) Další zdroje vody k hašení požártjsou stanoveny nařizením krajes). obec Novosedlice
nestanoví žádné další zdroje k hašení požári ani podmíoky k zajištění jejich trvalé
použitelnosti.

3) obec Novosedlice zpracovává a udrŽuje v aktuálním stavu plánek obce s r,yznačením
zdrojů vody pro hašení požárŮ' čerpacích stanovišť pro požámí techniku a vhodného
směru příjezdu (příjezdové komunikace), kteý vjednom vyhotovení pŤedává jednotce
požarní ochrany, uvedené v č1. 6lyhlášky a jednotce HZS Ústeckého kraje, uzemní odbor
Teplice.

4) Vlastník nebo uŽivatel zdrojtl vody pro hašení požári je povinenu) t}.to udrŽovat
v takovém Stavu, aby bylo umožněno použití požarní techniky a ěetpéní vody pro hašení
požétrb.

3) 
5 4 zákona č. 133/l985 Sb., o poŽárni ochraně, ve znění pozdějších předpisů

a) Nařízení Ústeckého kraje č. 7l2OO3, kter'-fon se stanoví podmínky k zabezpečení požámi ochrany při akcích,
kter,ých se zúčastňuje větší počet osob, ze ďne 12. l1 . 2003.
5) Nařízení Ústeckého kraje č. 812012, kterym se stanoví podmínky kzabezpečení zdrojů vody k hašení poŽáru
naúzemí Ústeckého kraje' ze dne 29.2.2Ol2.



čHnek 8
ohlašovny požári a další místa, odkud |ze hlásit požár a způsob jejich označení

1) obec Novosedlice zŤizýe následující ohlašovny požártl, která jsou trvale označeny
tabulkou,, ohlašovn a požitrťť' :
a) obecní úřad Novosedlice, Trnovanská208l16,4I7 3I Novosedlice, tel. č. 4I]538956

(en v době činnosti obecního úřadu),
b) Severočeskápapírna, S.r.o., Bytřická 29, Novosedlice (vrátnice)' tel. ě.4I75]1934,

tel' č.4I7571935
2) obec Novosedlice nezřizlje žádná další místa pro hlášení požárt, která jsou trvale

označeta tabulkou ,,Zde hlaste požětr".

čHnek 9
Způsob lyhlášení požárního poplachu

1) Vyhlášení požámíbo poplachu v obci Novosedlice se provádí signálem ,,Požámí poplach",
ktery je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 1 minuty (25 r,.teřin tón - 10
r..teřin přestávka - 25 r,.teřin tón).

2) v případě poruchy technického zaŤízení pro lyhlášeru požérního poplachu se požární
poplach v obci Novosedlice vyhlašuje místním rozhlasem.

3) Vpřípadě nefunkčnosti sirény nebo vpřípadě přerušení dodávky elektrické energie se
poplach vyhlašuj e voláním,,Hoří".

článek 10
Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu

z požárního poplachového plánu kraj e

Seznam sil a jednotek požámí ochrany podle výpisu zpožámtho poplachového plánu
Usteckého kraje je uveden v příloze č.1 lryhlášky.

čHnek 11

Účinnost

Vyhláška nabýváúčinnosti patnáctým dnem následujícím po dni ryhlášení.

místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto zuŤední desky dne:

0r.06.2012

17.06.20T2

14,
osEcxí ÚŘlp
4l7 3l }'lorosaďlco

2

u) g 7 odst. 7 zákonač. l33ll985 Sb., o požární ochraně, ve zněnipozdějších předpisů



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.2l2t12,Požární řád obce

Pro město - obec :

Uzemní odbor Teplice HZS Usteckóho kraje * okres Teplice

PoŽÁnNÍ
PoPLACHOVÝ PLÁN

Novosedlice

Novosedlice

podle požárního ponlachového plánu Usteckého kraie

Stupeň Jednotka
L

HZS Teplice
SDH Proboštov
SDH Sobědruhy

il.
HZS Duchcov
SDH Krupka - Bohosudov
SDH Duchcov
SDH Srbice
SDH Dubí
SDH Košt'any
SDH Úpořiny



Příloha č.2 k obecně závazné ryhlášce č.212012, Požární řád obce

A) Dislokace. kateeorie a nočetní stav JSDHO

B) Vvbavení JSDHO

Dislokace JPO Kategorie JPO Minimální počet
členů

Počet členů v pohotovosti

Proboštov ITI. 1+18 1+18

PoŽární technika a věcné prostředky Po Počet

Automobilová cisterna CAS 25/S 706 s výbavou 1

Automobilová cisterna CAS 32lT 8I5 s výbavou I

Automobilová cisterna CAS T4|LIAZ * K 101 s výbavou I

Traktor kolový ZETOR 7 7 45

Dopravní automobilAVIA 25 s výbavou I

Přenosná stříkačka PS - 12 2

Plovoucí čerpadlo 1

Motorová pila a
J

Elektrocentrála I


